

## 令和5年度決算報告

## 貸借対照表

令和6年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
<b>1. 流動資産</b>			
現金預金	92,561	103,517	△ 10,956
現金	6,312	2,877	3,435
普通預金	74,352	60,746	13,606
一般会計青森銀行・七戸中央支店	74,319	60,746	13,573
青森銀行・本店営業部	33		33
郵便貯金	11,897	39,894	△ 27,997
会費納入ゆうちょ銀行振替口座	11,897	39,894	△ 27,997
未収金	27,000	131,600	△ 104,600
未収会費	81,000	108,000	△ 27,000
<b>流動資産 合計</b>	<b>200,561</b>	<b>343,117</b>	<b>△ 142,556</b>
<b>2. 固定資産</b>			
(1) 基本財産			
定期預金	1,000,000	1,500,000	△ 500,000
<b>基本財産 合計</b>	<b>1,000,000</b>	<b>1,500,000</b>	<b>△ 500,000</b>
(2) 特定資産			
令和7年度東北地域準備金 青銀・白銀		200,000	△ 200,000
令和7年度東北地域準備金 青銀・本店	400,000		400,000
公益目的事業会計積立	300,000		300,000
<b>特定資産 合計</b>	<b>700,000</b>	<b>200,000</b>	<b>500,000</b>
(3) その他固定資産			
建物	1,985,985	2,092,405	△ 106,420
什器備品	60,839	76,046	△ 15,207
土地	570,000	570,000	
電話加入権	3,000	3,000	
<b>その他固定資産合計</b>	<b>2,619,824</b>	<b>2,741,451</b>	<b>△ 121,627</b>
<b>固定資産 合計</b>	<b>4,319,824</b>	<b>4,441,451</b>	<b>△ 121,627</b>
<b>資産の部 合計</b>	<b>4,520,385</b>	<b>4,784,568</b>	<b>△ 264,183</b>
<b>II 負債の部</b>			
<b>1. 流動負債</b>			
未払金	143,358	461,734	△ 318,376
前受正会員受取会費	54,000	72,000	△ 18,000
預り金-その他	18,000		18,000
<b>流動負債 合計</b>	<b>215,358</b>	<b>533,734</b>	<b>△ 318,376</b>
<b>2. 固定負債</b>			
東北地域準備預り金	200,000	200,000	
<b>固定負債 合計</b>	<b>200,000</b>	<b>200,000</b>	
<b>負債の部 合計</b>	<b>415,358</b>	<b>733,734</b>	<b>△ 318,376</b>
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	4,105,027	4,050,834	54,193
(うち基本財産への充当額)	(1,000,000)	(1,500,000)	(△500,000)
<b>正味財産の部 合計</b>	<b>4,105,027</b>	<b>4,050,834</b>	<b>54,193</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>4,520,385</b>	<b>4,784,568</b>	<b>△ 264,183</b>

# 貸借対照表内訳表

令和6年3月31日現在

(単位:円)

科 目	会 計 区 分	公益目的事業会計				その他 会 員 相互扶助	法人会計	合 計
		普及啓蒙 事業	資質向上 事業	共 通	小 計			
<b>I 資産の部</b>								
<b>1. 流動資産</b>								
現金預金				9,137	9,137		83,424	92,561
現金				3,156	3,156		3,156	6,312
普通預金				32	32		74,320	74,352
一般会計青森銀行・七戸中央支店 青森銀行・本店営業部				32	32		74,319	74,319
郵便貯金				5,949	5,949		5,948	11,897
会費納入ゆうちょ銀行振替口座				5,949	5,949		5,948	11,897
未収金				13,500	13,500		13,500	27,000
未収会費				40,500	40,500		40,500	81,000
<b>流動資産 合計</b>				<b>63,137</b>	<b>63,137</b>		<b>137,424</b>	<b>200,561</b>
<b>2. 固定資産</b>								
<b>(1) 基本財産</b>								
定期預金				1,000,000	1,000,000			1,000,000
<b>基本財産 合計</b>				<b>1,000,000</b>	<b>1,000,000</b>			<b>1,000,000</b>
<b>(2) 特定資産</b>								
令和7年度東北地域準備金 青銀・本店 公益目的事業会計積立				400,000	400,000			400,000
特定資産 合計				300,000	300,000			300,000
<b>特定資産 合計</b>				<b>400,000</b>	<b>300,000</b>			<b>700,000</b>
<b>(3) その他固定資産</b>								
建物				992,993	992,993		992,992	1,985,985
什器備品		1		60,837	60,838		1	60,839
土地				285,000	285,000		285,000	570,000
電話加入権				1,500	1,500		1,500	3,000
<b>その他固定資産合計</b>				<b>1,340,330</b>	<b>1,340,331</b>		<b>1,279,493</b>	<b>2,619,824</b>
<b>固定資産 合計</b>				<b>400,001</b>	<b>2,640,330</b>		<b>1,279,493</b>	<b>4,319,824</b>
<b>資産の部 合計</b>				<b>400,001</b>	<b>2,703,467</b>		<b>1,416,917</b>	<b>4,520,385</b>
<b>II 負債の部</b>								
<b>1. 流動負債</b>								
未払金		5,960	12,720	70,295	88,975		54,383	143,358
前受正会員会費				27,000	27,000		27,000	54,000
預り金-その他							18,000	18,000
<b>流動負債 合計</b>		<b>5,960</b>	<b>12,720</b>	<b>97,295</b>	<b>115,975</b>		<b>99,383</b>	<b>215,358</b>
<b>2. 固定負債</b>								
東北地域準備預り金			200,000		200,000			200,000
<b>固定負債 合計</b>			<b>200,000</b>		<b>200,000</b>			<b>200,000</b>
<b>負債の部 合計</b>		<b>5,960</b>	<b>212,720</b>	<b>97,295</b>	<b>315,975</b>		<b>99,383</b>	<b>415,358</b>
<b>III 正味財産の部</b>								
<b>1. 指定正味財産</b>								
<b>2. 一般正味財産</b>								
(うち基本財産への充当額)		△ 5,960	187,281	2,606,172	2,787,493		1,317,534	4,105,027
				(1,000,000)	(1,000,000)			(1,000,000)
<b>正味財産の部 合計</b>		<b>△ 5,960</b>	<b>187,281</b>	<b>2,606,172</b>	<b>2,787,493</b>		<b>1,317,534</b>	<b>4,105,027</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>			<b>400,001</b>	<b>2,703,467</b>	<b>3,103,468</b>		<b>1,416,917</b>	<b>4,520,385</b>

# 正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1.経常増減の部</b>			
<b>(1)経常収益</b>			
基本財産運用益	30	1	29
基本財産受取利息	30	1	29
特定資産運用益	3	0	3
特定資産受取利息	3	0	3
受取入会金	0	10,000	△ 10,000
受取入会金	0	10,000	△ 10,000
受取会費	3,545,000	3,573,000	△ 28,000
正会員受取会費	3,123,000	3,069,000	54,000
その他受取会費	2,000	84,000	△ 82,000
賛助会員受取会費	420,000	420,000	0
受取補助金等	60,400	166,301	△ 105,901
その他受託収益	60,400	166,301	△ 105,901
受取寄付金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
雑収益	2	18,002	△ 18,000
受取利息	2	2	0
雑収益	0	18,000	△ 18,000
<b>経常収益合計</b>	<b>3,605,435</b>	<b>3,767,304</b>	<b>△ 161,869</b>
<b>(2)経常費用</b>			
事業費	2,065,562	3,065,241	△ 999,679
研修費	799,647	1,645,275	△ 845,628
学術大会	196,876	254,910	△ 58,034
PR展開催費	136,567	0	136,567
東北地域学術大会	67,565	67,565	0
部会研修会	0	0	0
専門部会研修費	0	0	0
その他研修会	398,639	1,322,800	△ 924,161
給料手当	210,578	257,520	△ 46,942
福利厚生費	0	0	0
旅費交通費	368,545	359,165	9,380
理事旅費	278,545	269,165	9,380
役員旅費	0	0	0
その他旅費	90,000	90,000	0
通信運搬費	43,101	156,738	△ 113,637
減価償却費	68,417	137,207	△ 68,790
消耗品費	11,694	6,504	5,190
修繕費	76,380	76,380	0
印刷製本費	141,432	101,674	39,758
その他印刷費	141,432	101,674	39,758
リース料	180,864	188,322	△ 7,458
光熱水料費	28,838	30,049	△ 1,211
賃借料	0	0	0
保険料	57,200	57,200	0
租税公課	38,916	39,207	△ 291
支払寄付金	35,000	10,000	25,000
雑費	4,950	0	4,950

次ページへ続く

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
管理費	1,458,680	1,676,952	△ 218,272
給料手当	210,578	257,520	△ 46,942
福利厚生費	10,000	22,200	△ 12,200
会議費	1,290	54,090	△ 52,800
役員会費	0	0	0
理事会費	0	0	0
運営委員会費	0	50,490	△ 50,490
委員会費	1,290	3,600	△ 2,310
旅費交通費	223,042	283,665	△ 60,623
役員旅費	0	0	0
理事旅費	133,042	184,855	△ 51,813
委員会旅費	0	6,950	△ 6,950
その他の旅費	90,000	91,860	△ 1,860
通信運搬費	104,918	147,772	△ 42,854
減価償却費	53,210	53,210	0
消耗品費	1,639	3,416	△ 1,777
修繕費	76,380	76,380	0
印刷製本費	183,257	125,665	57,592
リース料	180,864	188,322	△ 7,458
光熱水料費	28,837	30,048	△ 1,211
賃借料	10,000	10,000	0
保険料	11,150	13,220	△ 2,070
租税公課	60,665	55,100	5,565
支払手数料	297,624	356,344	△ 58,720
支払利息	0	0	0
雑費	5,226	0	5,226
経常費用合計	3,524,242	4,742,193	△ 1,217,951
評価損益等調整前当期経常増減額	81,193	△ 974,889	1,056,082
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	81,193	△ 974,889	1,056,082
<b>2.経常外増減の部</b>			
(1)経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2)経常外費用			
損失			
雑損失	27,000	36,000	△ 9,000
固定資産減損損失			
電話加入権評価減損失	0	69,800	△ 69,800
経常外費用合計	27,000	105,800	△ 78,800
当期経常外増減額	△ 27,000	△ 105,800	78,800
他会計振替額	0	0	0
他会計からの繰入額	998,710	1,631,951	△ 633,241
他会計への繰出額	998,710	1,631,951	△ 633,241
当期一般正味財産増減額	54,193	△ 1,080,689	1,134,882
一般正味財産期首残高	4,050,834	5,131,523	△ 1,080,689
一般正味財産期末残高	4,105,027	4,050,834	54,193
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
当期指定正味財産増加額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>4,105,027</b>	<b>4,050,834</b>	<b>54,193</b>

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計				その他 会員相互扶助	法人会計	合 計
	普及啓蒙事業	資質向上事業	共 通	小 計			
<b>I 一般正味財産増減の部</b>							
<b>1. 経常増減の部</b>							
<b>(1) 経常収益</b>							
基本運用益			30	30			30
基本受取利息			30	30			30
受取入会金			3	3			3
受取入会金			3	3			3
受取会費		2,000	1,981,500	1,983,500		1,561,500	3,545,000
正会員受取会費			1,561,500	1,561,500		1,561,500	3,123,000
その他受取会費		2,000		2,000			2,000
賛助会員受取会費			420,000	420,000			420,000
受取補助金等						60,400	60,400
その他受託収益						60,400	60,400
雑収益			2	2			2
受取利息			2	2			2
雑収益							
<b>経常収益合計</b>		<b>2,000</b>	<b>1,981,535</b>	<b>1,983,535</b>		<b>1,621,900</b>	<b>3,605,435</b>
<b>(2) 経常費用</b>							
事業費	290,224	560,173	1,162,965	2,013,362	52,200		2,065,562
研修費	251,860	499,527	48,260	799,647			799,647
学術大会		196,876		196,876			196,876
PR展開催費	136,567			136,567			136,567
東北地域学術大会		67,565		67,565			67,565
部会研修会							
その他研修会	115,293	235,086	48,260	398,639			398,639
給料手当			210,578	210,578			210,578
福利厚生費							
旅費交通費	38,364	54,430	275,751	368,545			368,545
理事旅費	38,364	54,430	185,751	278,545			278,545
役員旅費							
その他旅費			90,000	90,000			90,000
通信運搬費		6,016	37,085	43,101			43,101
減価償却費			68,417	68,417			68,417
消耗品費			11,694	11,694			11,694
修繕費			76,380	76,380			76,380
印刷製本費			141,432	141,432			141,432
その他印刷費			141,432	141,432			141,432
リース料			180,864	180,864			180,864
光熱水料費			28,838	28,838			28,838
賃借料							
保険料			5,000	5,000	52,200		57,200
租税公課		200	38,716	38,916			38,916
支払寄付金			35,000	35,000			35,000
雑費			4,950	4,950			4,950
管理費					10,576	1,448,104	1,458,680
給料手当						210,578	210,578
福利厚生費						10,000	10,000
会議費						1,290	1,290
運営委員会費							
委員会費						1,290	1,290
旅費交通費						223,042	223,042
役員旅費							
理事旅費						133,042	133,042
委員会旅費							
その他の旅費						90,000	90,000
通信運搬費					576	104,342	104,918
減価償却費						53,210	53,210
消耗品費						1,639	1,639
修繕費						76,380	76,380
印刷製本費						183,257	183,257
リース料						180,864	180,864
光熱水料費						28,837	28,837
賃借料						10,000	10,000
保険料						11,150	11,150
租税公課						60,665	60,665
支払手数料						297,624	297,624
雑費						5,226	5,226
<b>経常費用合計</b>	<b>290,224</b>	<b>560,173</b>	<b>1,162,965</b>	<b>2,013,362</b>	<b>62,776</b>	<b>1,448,104</b>	<b>3,524,242</b>
(事業比率)	<b>( 8.2%)</b>	<b>( 15.9%)</b>	<b>( 33.0%)</b>	<b>( 57.1%)</b>	<b>( 1.8%)</b>	<b>( 41.1%)</b>	<b>( 100.0%)</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 290,224	△ 558,173	818,570	△ 29,827	△ 62,776	173,796	81,193
評価損益等計							
当期経常増減額	△ 290,224	△ 558,173	818,570	△ 29,827	△ 62,776	173,796	81,193
<b>2. 経常外増減の部</b>							
<b>(1) 経常外収益</b>							
<b>経常外収益合計</b>							
<b>(2) 経常外費用</b>							
損失			13,500	13,500		13,500	27,000
雑損失			13,500	13,500		13,500	27,000
固定資産減損損失							
電話加入権評価減損失							
経常外費用合計			13,500	13,500		13,500	27,000
当期経常外増減額			△ 13,500	△ 13,500		△ 13,500	△ 27,000
他会計振替額	284,264	651,670	△ 907,490	28,444	62,776	△ 91,220	0
他会計からの繰入額	284,264	651,670		935,934	62,776		998,710
他会計への繰出額			907,490	907,490		91,220	998,710
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△ 5,960</b>	<b>93,497</b>	<b>△ 102,420</b>	<b>△ 14,883</b>		<b>69,076</b>	<b>54,193</b>
一般正味財産期首残高		93,784	2,708,592	2,802,376		1,248,458	4,050,834
一般正味財産期末残高	△ 5,960	187,281	2,606,172	2,787,493		1,317,534	4,105,027
<b>II 指定正味財産増減の部</b>							
当期指定正味財産増加額							
指定正味財産期首残高							
指定正味財産期末残高							
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>△ 5,960</b>	<b>187,281</b>	<b>2,606,172</b>	<b>2,787,493</b>		<b>1,317,534</b>	<b>4,105,027</b>

# 正味財産増減計算書(公1・普及啓蒙事業)

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1.経常増減の部</b>				
(1)経常収益				
経常収益合計				
(2)経常費用				
事業費	290,224	128,706	161,518	
研修費	251,860	128,236	123,624	
PR展開催費	136,567		136,567	市民の健康まつり(弘前市)骨密度測定装置レンタル料 88,000円 スタッフ昼食・クリーニング代 他
その他研修会	115,293	128,236	△ 12,943	ピンクリボンプロジェクト協賛金(FM青森・告知費用) 100,000円 原子力防災訓練・参加者経費 9,333円、 他
旅費交通費	38,364	330	38,034	
理事旅費	38,364	330	38,034	市民の健康まつり(弘前市)、原子力防災訓練会議移動費 他
通信運搬費		140	△ 140	
管理費				
経常費用合計	290,224	128,706	161,518	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 290,224	△ 128,706	△ 161,518	
評価損益等計				
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 290,224</b>	<b>△ 128,706</b>	<b>△ 161,518</b>	
<b>2.経常外増減の部</b>				
(1)経常外収益				
経常外収益合計				
(2)経常外費用				
経常外費用合計				
当期経常外増減額				
他会計振替額	284,264	128,706	155,558	
他会計からの繰入額	284,264	128,706	155,558	(共通)会計から繰入
他会計への繰出額				
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△ 5,960</b>		<b>△ 5,960</b>	
一般正味財産期首残高				
一般正味財産期末残高	△ 5,960		△ 5,960	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
当期指定正味財産増加額				
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高				
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>△ 5,960</b>		<b>△ 5,960</b>	

# 正味財産増減計算書(公2・資質向上事業)

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1. 経常増減の部</b>				
(1) 経常収益				
受取会費	2,000	84,000	△ 82,000	県学術大会 非会員参加費 (1,000円×2人)
その他受取会費	2,000	84,000	△ 82,000	
受取補助金等		108,301	△ 108,301	
その他受託収益		108,301	△ 108,301	
雑収益				
受取利息				
雑収益				
<b>経常収益合計</b>	2,000	192,301	△ 190,301	
(2) 経常費用				
事業費	560,173	1,549,563	△ 989,390	
研修費	499,527	1,480,739	△ 981,212	講師移動費 55,008円 講師料(税込み) 31,069円 学術奨励金(税込み) 3,341円 × 11人)
学術大会	196,876	254,910	△ 58,034	
東北地域学術大会	67,565	67,565		東北地域負担金 67,400円 (200円×337名)
部会研修会				
専門部会研修費				
その他研修会	235,086	1,158,264	△ 923,178	JART研修会県負担金 告示研修2回分 224,758円 他
旅費交通費	54,430		54,430	
理事旅費	54,430		54,430	
通信運搬費	6,016	68,404	△ 62,388	学術大会抄録 郵送料 他
減価償却費				
消耗品費		220	△ 220	
租税公課	200	200		県受託講習会 収入印紙代
管理費				
<b>経常費用合計</b>	560,173	1,549,563	△ 989,390	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 558,173	△ 1,357,262	799,089	
評価損益等計				
<b>当期経常増減額</b>	△ 558,173	△ 1,357,262	799,089	
<b>2. 経常外増減の部</b>				
(1) 経常外収益				
経常外収益合計				
(2) 経常外費用				
経常外費用合計				
当期経常外増減額				
他会計振替額	651,670	1,451,045	△ 799,375	(共通)・(法人会計)会計から繰入
他会計からの繰入額	651,670	1,451,045	△ 799,375	
他会計への繰出額				
<b>当期一般正味財産増減額</b>	93,497	93,783	△ 286	
一般正味財産期首残高	93,784	1	93,783	
一般正味財産期末残高	187,281	93,784	93,497	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
当期指定正味財産増加額				
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高				
<b>III 正味財産期末残高</b>	187,281	93,784	93,497	

# 正味財産増減計算書(共通)

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減	摘要
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1.経常増減の部</b>				
<b>(1)経常収益</b>				
基本財産運用益	30	1	29	
基本財産受取利息	30	1	29	基本財産(定期預金)利息
特定資産運用益	3		3	
特定資産受取利息	3		3	特定資産利息
受取会費	1,981,500	1,954,500	27,000	
正会員受取会費	1,561,500	1,534,500	27,000	正会員会費 9,000円×347名 (前納2名、会費未納9名、除籍1名等含む) の 1/2 (公益事業分)
賛助会員受取会費	420,000	420,000		賛助会員会費 20,000円×21団体
受取寄付金				
受取寄付金				
雑収益	2	9,000	△ 8,998	
受取利息	2		2	普通預金受取利息
雑収益		9,000	△ 9,000	
<b>経常収益合計</b>	<b>1,981,535</b>	<b>1,963,501</b>	<b>18,034</b>	
<b>(2)経常費用</b>				
事業費	1,162,965	1,334,772	△ 171,807	
研修費	48,260	36,300	11,960	
その他研修会	48,260	36,300	11,960	ZOOM年間ライセンス料 33,000円 他
給料手当	210,578	257,520	△ 46,942	事務員給与(公益事業分)
福利厚生費				
旅費交通費	275,751	358,835	△ 83,084	
理事旅費	185,751	268,835	△ 83,084	理事の旅費・雑費(公益事業分)
その他旅費	90,000	90,000		事務員駐車料金(公益事業分)
通信運搬費	37,085	88,194	△ 51,109	事務所電話料(公益事業分)
減価償却費	68,417	137,207	△ 68,790	事務所、ミーティングオウル 減価償却費(公益事業分)
消耗品費	11,694	6,284	5,410	コピー用紙等
修繕費	76,380	76,380		事務所マンション管理費(公益事業分)
印刷製本費	141,432	101,674	39,758	
その他印刷費	141,432	101,674	39,758	事務所コピー機使用料 ホームページ維持費
リース料	180,864	188,322	△ 7,458	賃借料から科目名変更・移動

次ページへ続く



(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
光熱水料費	28,838	30,049	△ 1,211	事務所電気代、水道料(公益事業分)
賃貸料				リース料へ科目名変更・移動
保険料	5,000	5,000		事務所損保代
租税公課	38,716	39,007	△ 291	土地・建物固定資産税(公益事業分) コピー機使用料・消費税
支払寄付金	35,000	10,000	25,000	能登半島地震災害義援金 JARTへ
雑費	4,950		4,950	ノートPC修繕費用(公益事業分)
管理費				
<b>経常費用合計</b>	<b>1,162,965</b>	<b>1,334,772</b>	<b>△ 171,807</b>	
評価損益等調整前当期経常増減額	818,570	628,729	189,841	
評価損益等計				
<b>当期経常増減額</b>	<b>818,570</b>	<b>628,729</b>	<b>189,841</b>	
<b>2.経常外増減の部</b>				
(1)経常外収益				
経常外収益合計				
(2)経常外費用				
損失				
雑損失	13,500	18,000	△ 4,500	除籍会員未納会費の1/2 (公益事業分) (2年分×1人と1年分×1人)
固定資産減損損失				
電話加入権評価減損失		34,900	△ 34,900	
経常外費用合計	13,500	52,900	△ 39,400	
当期経常外増減額	△ 13,500	△ 52,900	39,400	
<b>他会計振替額</b>	<b>△ 907,490</b>	<b>△ 1,158,954</b>	<b>251,464</b>	
他会計への繰入額				
他会計への繰出額	907,490	1,158,954	△ 251,464	(公1)・(公2)会計へ繰出
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△ 102,420</b>	<b>△ 583,125</b>	<b>480,705</b>	
一般正味財産期首残高	<b>2,708,592</b>	<b>3,291,717</b>	<b>△ 583,125</b>	
一般正味財産期末残高	<b>2,606,172</b>	<b>2,708,592</b>	<b>△ 102,420</b>	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
当期指定正味財産増加額				
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高				
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>2,606,172</b>	<b>2,708,592</b>	<b>△ 102,420</b>	

正味財産増減計算書(他1・会員相互扶助)

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1. 経常増減の部</b>				
(1) 経常収益				
経常収益合計				
(2) 経常費用				
事業費	52,200	52,200		
福利厚生費 保険料	52,200	52,200		会員傷害保険料
管理費	10,576		10,576	
福利厚生費 通信運搬費	10,000 576		10,000 576	弔電
経常費用合計	62,776	52,200	10,576	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 62,776	△ 52,200	△ 10,576	
評価損益等計				
当期経常増減額	△ 62,776	△ 52,200	△ 10,576	
<b>2. 経常外増減の部</b>				
(1) 経常外収益				
経常外収益合計				
(2) 経常外費用				
経常外費用合計				
当期経常外増減額				
他会計振替額	62,776	52,200	10,576	
他会計からの繰入額	62,776	52,200	10,576	(法人会計)会計より繰入
当期一般正味財産増減額				
一般正味財産期首残高				
一般正味財産期末残高				
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
当期指定正味財産増加額				
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高				
<b>III 正味財産期末残高</b>				

# 正味財産増減計算書(法人会計)

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1.経常増減の部</b>				
<b>(1)経常収益</b>				
特定資産運用益				
特定資産受取利息				
受取入会金		10,000	△ 10,000	
受取入会金		10,000	△ 10,000	
受取会費	1,561,500	1,534,500	27,000	
正会員受取会費	1,561,500	1,534,500	27,000	正会員会費 9,000円×347名 (前納2名、会費未納9名、除籍1名等含む) の 1/2 (法人会計分)
受取補助金等	60,400	58,000	2,400	
その他受託収益	60,400	58,000	2,400	(公社)日本診療放射線技師会より 業務委託費
雑収益		9,002	△ 9,002	
受取利息		2	△ 2	
雑収益		9,000	△ 9,000	
<b>経常収益合計</b>	1,621,900	1,611,502	10,398	
<b>(2)経常費用</b>				
事業費				
管理費	1,448,104	1,676,952	△ 228,848	
給料手当	210,578	257,520	△ 46,942	事務員給与(法人会計分)
福利厚生費		22,200	△ 22,200	
会議費	1,290	54,090	△ 52,800	
理事会費				
運営委員会費		50,490	△ 50,490	
委員会費	1,290	3,600	△ 2,310	総会運営委員会費
旅費交通費	223,042	283,665	△ 60,623	
役員旅費				
理事旅費	133,042	184,855	△ 51,813	理事の旅費・雑費(法人会計分)
委員会旅費		6,950	△ 6,950	
その他の旅費	90,000	91,860	△ 1,860	事務員駐車料金(法人会計分)
通信運搬費	104,342	147,772	△ 43,430	事務所電話料金(法人会計分)、 総会資料送付代、他
減価償却費	53,210	53,210		事務所減価償却費(法人会計分)
消耗品費	1,639	3,416	△ 1,777	コピー用紙(法人会計分)
修繕費	76,380	76,380		事務所マンション管理費(法人会計分)
印刷製本費	183,257	125,665	57,592	総会資料印刷費
リース料	180,864	188,322	△ 7,458	会計使用ノートPC・会計ソフト、 事務所コピー機リース代(法人会計分)
光熱水料費	28,837	30,048	△ 1,211	事務所電気代、水道料(法人会計分)
賃借料	10,000	10,000		問屋町倉庫賃借料

次ページへ続く

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
保険料	11,150	13,220	△ 2,070	事務所家財保険料(法人会計分)
租税公課	60,665	55,100	5,565	土地・建物固定資産税(法人会計分)
支払手数料	297,624	356,344	△ 58,720	ワーキングフォルダ使用料、 納税証明書、県証紙代、各手数料
支払利息				
雑費	5,226		5,226	ノートPC修繕費
<b>経常費用合計</b>	<b>1,448,104</b>	<b>1,676,952</b>	<b>△ 228,848</b>	
評価損益等調整前当期経常増減額	173,796	△ 65,450	239,246	
評価損益等計				
<b>当期経常増減額</b>	<b>173,796</b>	<b>△ 65,450</b>	<b>239,246</b>	
<b>2.経常外増減の部</b>				
(1)経常外収益				
経常外収益合計				
(2)経常外費用				
損失				
雑損失	13,500	18,000	△ 4,500	除籍会員未納会費の1/2 (法人会計分) (2年分×1人と1年分×1人)
<b>固定資産減損損失</b>				
電話加入権評価減損失		34,900	34,900	
経常外費用合計	13,500	52,900	△ 39,400	
当期経常外増減額	△ 13,500	△ 52,900	39,400	
<b>他会計振替額</b>				
他会計からの繰入額				
他会計への繰出額	91,220	472,997	△ 381,777	(公2)(他1)会計へ繰出
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>69,076</b>	<b>△ 591,347</b>	<b>660,423</b>	
一般正味財産期首残高	1,248,458	1,839,805	△ 591,347	
一般正味財産期末残高	1,317,534	1,248,458	69,076	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
当期指定正味財産増加額				
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高				
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>1,317,534</b>	<b>1,248,458</b>	<b>69,076</b>	

## 附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。
2. 引当金の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

### 財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記  
該当するものではありません
2. 重要な会計方針
  - (1) 有価証券の評価基準及び評価方法  
該当するものではありません
  - (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法  
該当するものではありません
  - (3) 固定資産の減価償却の方法  
建物は定額法、什器備品は定率法によっています
  - (4) 引当金の計上基準  
該当するものではありません
  - (5) キャッシュ・フロー計算書における資金範囲  
該当するものではありません
  - (6) 消費税等の会計処理  
税込処理によっています
3. 会計方針の変更  
該当するものではありません
4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高  
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	1,500,000	0	500,000	1,000,000
小計	1,500,000	0	500,000	1,000,000
特定資産				
令和7年度東北地域準備金	200,000	200,000	0	400,000
公益目的事業会計積立	0	300,000	0	300,000
小計	200,000	500,000	0	700,000
合計	1,700,000	500,000	500,000	1,700,000

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳  
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
定期預金	1,000,000	( 0)	( 1,000,000)	0
小計	1,000,000	( 0)	( 1,000,000)	0
特定資産				
令和7年度東北地域準備金	400,000			( 400,000)
公益目的事業会計積立	300,000			( 300,000)
小計	700,000	0	0	700,000
合計	1,700,000	( 0)	( 1,000,000)	( 700,000)

6. 担保に供している資産  
該当するものではありません

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高  
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです  
(単位:円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	3,130,000	1,144,015	1,985,985
什器備品	1,842,017	1,781,178	60,839
合計	4,972,017	2,925,193	2,046,824

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高  
債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりです  
(単位:円)

科目	債権金額	貸倒引当金の 当期末残高	債権の 当期末残高
未収金	27,000	0	27,000
未収会費	81,000	0	81,000
合計	108,000	0	108,000

9. 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務  
該当するものではありません

10. 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益  
該当するものではありません

11. 補助金等の内訳並びに交付者、登記の増減額及び残高  
該当するものではありません

12. 基金及び代替基金の増減額及びその残高  
該当するものではありません

13. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳  
該当するものではありません

14. 関連当事者との取引の内容  
該当するものではありません

15. 重要な後発事象  
該当するものではありません

16. その他  
該当するものではありません

## 財産目録

令和6年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
<b>(流動資産)</b>				
現金預金				92,561
現金		手元現金	会計手元現金 (共通 50%、法人会計 50%)	6,312
普通預金				74,352
一般会計 青森銀行・七戸中央支店		普通預金: 青森銀行七戸中央支店	日常業務等、運管用口座 (法人会計 100%)	74,319
一般会計 青森銀行・本店営業部		普通預金: 青森銀行本店	日常業務等、運管用口座 (法人会計 100%)	33
郵便貯金				11,897
会費納入 ゆうちよ銀行振替口座		ゆうちよ銀行: 振替口座	会費納入用口座 (共通 50%、法人会計 50%)	11,897
未収金		日放技より3月中 会費納入分 3名	27,000円 年会費 (共通 50%、法人会計 50%)	27,000
未収会費		会費未収金前年度まで分残金 9名	81,000円 (共通 50%、法人会計 50%)	81,000
<b>流動資産合計</b>				<b>200,561</b>
<b>(固定資産)</b>				
<b>基本財産</b>				
定期預金		定期預金: 青森銀行本店(1,000,000円)	利息を会運営資金に充当する。(共通 100%)	1,000,000
<b>特定資産</b>				
令和7年度東北地域準備金 青銀・本店		普通預金: 青森銀行本店	東北地域大会用準備・運営基金(公2 100%)	400,000
公益目的事業会計積立		定期預金: 青森銀行本店(300,000円)		300,000
<b>その他 固定資産</b>				
建物		青森市安方2丁目17番地15-802号 ライオンズマンション新町通	事務所 (共通 50%、法人会計 50%)	1,985,985
什器備品		トランシーバー (帳簿価額 1円) デジタルカメラ一式 ( " 1円) デジタルビデオ一式 ( " 1円) 事務所ノートパソコン ( " 1円) 液晶プロジェクタ ( " 1円) サーベイメーター ( " 1円)  高輝度プロジェクター一式 ( " 1円)  ミーティングオウル ( " 60,832円)	学会等スタッフ連絡用 (共通 100%) 業務記録用 (共通 100%) 同上 (共通 100%) 事務作業用パソコン (法人会計 100%) 研修会等スライド上映用 (共通 100%) 27年度公益事業剰余金にて購入(公2 100%) 訓練・講習会にて使用  平成30年度寄贈品 研修会等スライド上映用 (共通 100%)  ウェブ研修会 カメラ (共通 100%)	60,839
土地		青森市安方2丁目17番地15号	事務所 (共通 50%、法人会計 50%)	570,000
電話加入権			(共通 50%、法人会計 50%)	3,000
<b>固定資産合計</b>				<b>4,319,824</b>
<b>資産合計</b>				<b>4,520,385</b>
<b>(流動負債)</b>				
未払金		理事・雑費、経費立替等 未払い分		143,358
前受正会員会費		終身会員 5年前払い分 2名	終身会員前納会員 (残 3年×2名) (共通 50%、法人会計 50%)	54,000
預り金ーその他		再入会金の一部として	(法人会計 100%)	18,000
<b>流動負債合計</b>				<b>215,358</b>
<b>(固定負債)</b>				
東北地域準備預り金		普通預金: 青森銀行白銀支店	東北地域大会会計より預り金(公2 100%)	200,000
<b>固定負債合計</b>				<b>200,000</b>
<b>負債合計</b>				<b>415,358</b>
<b>正味財産</b>				<b>4,105,027</b>

## 令和 5 年度 減価償却 内訳 (固定資産台帳)

自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

(単位:円)

資産名		取得年月日	数量	償却方法	耐用年数	償却率	償却月数	取得価額	期首帳簿価額	当期減価償却額	減価償却累計額	期末帳簿価額
土地	事務所 (土地)	H25. 7. 29	1	非償却	**	**	**	570,000	570,000	0	0	570,000
建物	事務所 (マンション)	H25. 7. 29	1	定額法	30	0.034	12	3,130,000	2,092,405	106,420	1,144,015	1,985,985
備品	トランシーバー	H10. 9. 10	6	旧定率法	5	0.369	12	58,275	1	0	58,274	1
	デジタルカメラ一式	H14. 1. 4	1	旧定率法	5	0.369	12	66,570	1	0	66,569	1
	デジタルビデオ一式	H15. 10. 17	1	旧定率法	5	0.369	12	151,758	1	0	151,757	1
	液晶プロジェクター	H16. 3. 5	1	旧定率法	5	0.369	12	325,500	1	0	325,499	1
	事務所ノートパソコン一式	H19. 7. 19	1	200%定率法	4	0.625	12	150,675	1	0	150,674	1
	サーベイメーター	H29. 2. 28	1	250%定率法	5	0.400	12	438,000	1	0	437,999	1
	高輝度液晶プロジェクター一式	H30. 6. 17	1	200%定率法	5	0.400	12	541,569	1	0	541,568	1
	ミーティングオウル	R3. 8. 24	1	200%定率法	10	0.200	8	109,670	76,039	15,207	48,838	60,832
	備品 計								1,842,017	76,046	15,207	1,781,178
その他	電話加入権 ※	H26. 4. 1	1	非償却	**	**	**	72,800	3,000		69,800	3,000
定期預金	定期預金 (基本財産)	H26. 3. 14	1	非償却	**	**	**	1,000,000	1,000,000	**	**	1,000,000
定期預金	定期預金 (公益目的事業会計積立)	H26. 3. 14	1	非償却	**	**	**	300,000	300,000	**	**	300,000
計								6,914,817	4,041,451	121,627	2,994,993	3,919,824

※電話加入権:評価額減額のため

## 未収会費処理 一覧表

令和6年3月31日 現在

(単位:円)

		正会員会費	賛助会員会費	計
前年度まで分	期首残高	108,000 (12人)	0 (0団体)	108,000
	今年度納入	90,000 (10人)	0 (0団体)	90,000
	今年度損失処理	18,000 (2人)	0 (0団体)	18,000
	残高(A)	0 (0人)	0 (0団体)	0
今年度	今年度発生	90,000 (10人)	0 (0団体)	90,000
	今年度損失処理	9,000 (1人)	0 (0団体)	9,000
	残高(B)	81,000 (9人)	0 (0団体)	81,000
	期末残高(A+B)	81,000 (9人)	0 (0団体)	81,000



# 収支計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異
<b>I 事業活動収支の部</b>			
<b>1. 事業活動収入</b>			
(1) 基本財産運用収入	30	30	
基本財産利息収入	30	30	
(2) 特定資産運用収入		3	3
特定資産利息収入		3	3
(4) 会費収入	3,570,000	3,545,000	△ 25,000
正会員会費収入	3,060,000	3,123,000	63,000
その他会費収入	70,000	2,000	△ 68,000
賛助会員会費収入	440,000	420,000	△ 20,000
(6) 補助金等収入	180,000	60,400	△ 119,600
その他受託収入	180,000	60,400	△ 119,600
(9) 雑収入	4	2	△ 2
受取利息収入	4	2	△ 2
雑収入			
(10) 他会計からの繰入金収入		998,710	998,710
他会計からの繰入金収入		998,710	998,710
<b>事業活動収入計</b>	<b>3,750,034</b>	<b>4,604,145</b>	<b>854,111</b>
<b>2. 事業活動支出</b>			
(1) 事業費支出	3,072,000	1,997,145	1,074,855
研修費	1,660,000	799,647	860,353
学術大会	160,000	196,876	△ 36,876
講演会費	10,000		10,000
PR展開催費	180,000	136,567	43,433
東北地域学術大会	150,000	67,565	82,435
部会研修会	110,000		110,000
専門部会研修費	100,000		100,000
その他研修会	950,000	398,639	551,361
給料手当	270,000	210,578	59,422
福利厚生費支出	10,000		10,000
旅費交通費支出	265,000	368,545	△ 103,545
理事旅費	145,000	278,545	△ 133,545
役員旅費	40,000		40,000
委員会旅費	20,000		20,000
その他旅費	60,000	90,000	△ 30,000
通信運搬費支出	200,000	43,101	156,899
消耗品費支出	70,000	11,694	58,306
修繕費支出	70,000	76,380	△ 6,380
印刷製本費支出	150,000	141,432	8,568
その他印刷費	150,000	141,432	8,568
リース料支出	200,000	180,864	19,136
光熱水料費支出	40,000	28,838	11,162
保険料支出	65,000	57,200	7,800
諸謝金支出	5,000		5,000
租税公課支出	50,000	38,916	11,084
寄付金支出		35,000	△ 35,000
雑支出	17,000	4,950	12,050

次ページへ続く

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異
(2) 管理費支出	1,606,200	1,405,470	200,730
給料手当	270,000	210,578	59,422
福利厚生費支出	32,000	10,000	22,000
会議費支出	10,000	1,290	8,710
役員会費	10,000		10,000
運営委員会費		1,290	△ 1,290
委員会費			
旅費交通費支出	180,000	223,042	△ 43,042
役員旅費	10,000		10,000
理事旅費	120,000	133,042	△ 13,042
その他の旅費	50,000	90,000	△ 40,000
通信運搬費支出	100,000	104,918	△ 4,918
消耗品費支出	20,000	1,639	18,361
修繕費支出	70,000	76,380	△ 6,380
印刷製本費支出	210,000	183,257	26,743
リース料支出	200,000	180,864	19,136
光熱水料費支出	40,000	28,837	11,163
賃借料支出	11,000	10,000	1,000
保険料支出	13,200	11,150	2,050
諸謝金支出	10,000		10,000
租税公課支出	50,000	60,665	△ 10,665
支払手数料	370,000	297,624	72,376
負担金支出	10,000		10,000
雑支出	10,000	5,226	4,774
(3) 他会計への繰入金支出		998,710	△ 998,710
他会計への繰入金支出		998,710	△ 998,710
事業活動支出計	4,678,200	4,401,325	276,875
事業活動収支差額	△ 928,166	202,820	1,130,986
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計			
2. 投資活動支出			
(2) 特定資産取得支出			
特定資産支出(青銀・白銀)			
投資活動支出計			
投資活動収支差額			
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
(1) 借入金収入			
東北地域大会預り金			
財務活動収入計			
2. 財務活動支出			
財務活動支出計			
財務活動収支差額			
Ⅳ 予備費支出			
当期収支差額	△ 928,166	202,820	1,130,986
前期繰越収支差額	5,131,523	△ 115,943	△ 5,247,466
次期繰越収支差額	4,203,357	86,877	△ 4,116,480

# 収支計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日

(単位:円)

科 目	会 計 区 分	合 計	公益目的事業会計				その他	法人会計
			普及啓蒙事業	資質向上事業	共 通	小 計	会員相互扶助	
<b>I 事業活動収支の部</b>								
<b>1. 事業活動収入</b>								
(1) 基本財産運用収入		30			30	30		
基本財産利息収入		30			30	30		
(2) 特定資産運用収入		3			3	3		
特定資産利息収入		3			3	3		
(4) 会費収入		3,545,000	2,000		1,981,500	1,983,500	1,561,500	
正会員会費収入		3,123,000			1,561,500	1,561,500	1,561,500	
その他会費収入		2,000	2,000			2,000		
賛助会員会費収入		420,000			420,000			
(6) 補助金等収入		60,400					60,400	
その他受託収入		60,400					60,400	
(9) 雑収入		2			2			
受取利息収入		2			2			
(10) 他会計からの繰入金収入		998,710	284,264	651,670		935,934	62,776	
他会計からの繰入金収入		998,710	284,264	651,670		935,934	62,776	
<b>事業活動収入計</b>		<b>4,604,145</b>	<b>284,264</b>	<b>653,670</b>	<b>1,981,535</b>	<b>2,919,469</b>	<b>62,776</b>	
<b>2. 事業活動支出</b>								
(1) 事業費支出		1,997,145	290,224	560,173	1,094,548	1,944,945	52,200	
研修費		799,647	251,860	499,527	48,260	799,647		
学術大会		196,876		196,876				
PR展開催費		136,567	136,567			136,567		
東北地域学術大会		67,565		67,565				
その他研修会		398,639	115,293	235,086	48,260	398,639		
給料手当		210,578			210,578	210,578		
福利厚生費支出								
旅費交通費支出		368,545	38,364	54,430	275,751	368,545		
理事旅費		278,545	38,364	54,430	185,751	278,545		
役員旅費								
その他旅費		90,000			90,000	90,000		
通信運搬費支出		43,101		6,016	37,085	43,101		
消耗品費支出		11,694			11,694	11,694		
修繕費支出		76,380			76,380	76,380		
印刷製本費支出		141,432			141,432	141,432		
その他印刷費		141,432			141,432	141,432		
リース料支出		180,864			180,864	180,864		
光熱水料費支出		28,838			28,838	28,838		
保険料支出		57,200			5,000	5,000	52,200	
租税公課支出		38,916		200	38,716	38,916		
寄付金支出		35,000			35,000	35,000		
雑支出		4,950			4,950	4,950		
(2) 管理費支出		1,405,470					10,576	
給料手当		210,578						
福利厚生費支出		10,000					10,000	
会議費支出		1,290						
運営委員会費								
委員会費		1,290						
旅費交通費支出		223,042						
理事旅費		133,042						
委員会旅費								
その他の旅費		90,000						
通信運搬費支出		104,918					576	
消耗品費支出		1,639						
修繕費支出		76,380						
印刷製本費支出		183,257						
リース料支出		180,864						
光熱水料費支出		28,837						
賃借料支出		10,000						
保険料支出		11,150						
租税公課支出		60,665						
支払手数料		297,624						
雑支出		5,226						
(3) 他会計への繰入金支出		998,710			907,490	907,490		
他会計への繰入金支出		998,710			907,490	907,490		
<b>事業活動支出計</b>		<b>4,401,325</b>	<b>290,224</b>	<b>560,173</b>	<b>2,002,038</b>	<b>2,852,435</b>	<b>62,776</b>	
<b>事業活動収支差額</b>		<b>202,820</b>	<b>△ 5,960</b>	<b>93,497</b>	<b>△ 20,503</b>	<b>67,034</b>	<b>135,786</b>	
<b>II 投資活動収支の部</b>								
<b>1. 投資活動収入</b>								
<b>投資活動収入計</b>								
<b>2. 投資活動支出</b>								
(2) 特定資産取得支出								
青銀・白銀支店取得支出								
<b>投資活動支出計</b>								
<b>投資活動収支差額</b>								
<b>III 財務活動収支の部</b>								
<b>1. 財務活動収入</b>								
(1) 借入金収入								
東北地域準備金支出								
<b>財務活動収入計</b>								
<b>2. 財務活動支出</b>								
(1) 借入金返済支出				△ 200,000	200,000			
短期借入金返済支出				△ 200,000	200,000			
<b>財務活動支出計</b>				<b>△ 200,000</b>	<b>200,000</b>			
<b>財務活動収支差額</b>				<b>200,000</b>	<b>△ 200,000</b>			
<b>IV 予備費支出</b>								
<b>当期収支差額</b>		<b>202,820</b>	<b>△ 5,960</b>	<b>293,497</b>	<b>△ 220,503</b>	<b>67,034</b>	<b>135,786</b>	
<b>前期繰越収支差額</b>		<b>△ 115,943</b>		<b>93,783</b>	<b>709,418</b>	<b>803,201</b>	<b>△ 919,144</b>	
<b>次期繰越収支差額</b>		<b>86,877</b>	<b>△ 5,960</b>	<b>387,280</b>	<b>488,915</b>	<b>870,235</b>	<b>△ 783,358</b>	

## 収支計算書に対する注記

### 1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、未収会費を含めている。  
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

### 2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	103,517	92,529
未収金	131,600	27,000
未収会費	108,000	81,000
合 計	343,117	200,529
未払金	461,734	143,358
前受正会員会費	72,000	54,000
長期預り金	0	0
合 計	533,734	197,358
次期繰越収支差額	△ 190,617	3,171

---

### 付帯事項

令和5年度決算について、主務官庁より修正の依頼があったときは、これに応ずる。